
UCHWAŁA NR XIX/153/20 
RADY GMINY KODRĄB 

z dnia 23 marca 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości, na których znajdują się 

domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815), a także na 
podstawie art. 6r ust. 3, ust. 3a – 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010. poz. 2020, z 2020 r., poz. 150, poz. 284) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku uchwala się,  co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usługi odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych przez część 
roku i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

2. Bezpośrednio z nieruchomości będzie odbierana każda ilość odpadów komunalnych wytworzonych na 
jej terenie (przekazywanych w pojemnikach i workach określonych w regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Kodrąb) wyszczególnionych w § 2 ust. 1. 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbiera się bezpośrednio od właściciela nieruchomości w każdej ilości następujące 
rodzaje odpadów komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne; 

2) selektywnie zebrane: 

a) papier, 

b) szkło, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) metale, 

e) opakowania wielomateriałowe, 

f) odpady zielone i odpady ulegające biodegradacji, bioodpady. 

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie  odbiera 
się w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych odpady komunalne selektywnie zbierane: 

1) odpady, o których mowa w ust. 1; 

2) odpady niebezpieczne; 

3) przeterminowane leki i chemikalia; 

4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

5) zużyte baterie i akumulatory; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

Id: 60011982-82A9-4F89-8F45-497E9B0B7CAB. Podpisany Strona 1



9) tekstylia i odzież; 

10) zużyte opony. 

§ 3. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych przez część roku: 

1) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe – nie rzadziej 
niż raz na dwa miesiące; 

2) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła  – nie rzadziej niż raz na dwa miesiące; 

3) odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz 
na miesiąc; 

4) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

a) w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie 
rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

b) w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków wielolokalowych i nie 
rzadziej niż raz na miesiąc z budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości samodzielnie i na własny koszt dostarczają selektywnie zebrane odpady 
komunalne, o których mowa w § 2 ust. 2 do punktu selektywnej zbiórki odpadów.  

2. Odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
zużytych opon odbywać się będzie również metoda objazdową przynajmniej dwa razy w roku w określonych 
terminach i godzinach zbiórki. 

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe  oraz chemikalia należy dostarczać bezpośrednio do punktu 
selektywnego zbierania odpadów. 

4. Zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki należy przekazywać do specjalnych pojemników 
przeznaczonych do tego celu ustawionych w wyznaczonych miejscach na terenie gminy lub bezpośrednio do 
punktu selektywnego zbierania odpadów. 

5. Wójt Gminy Kodrąb podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej BIP Gminy Kodrąb adres 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych wraz ze wskazaniem dni i godzin ich przyjmowania. 

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych należy 
zgłaszać ustnie lub pisemnie do Urzędu Gminy Kodrąb ul. Niepodległości 7, 97-512 Kodrąb niezwłocznie, 
nie później niż w terminie 3 dni od dnia zaistnienia zdarzenia.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XX/136/16 Rady Gminy Kodrąb z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 
przez część roku i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 poz. 3253).  

Id: 60011982-82A9-4F89-8F45-497E9B0B7CAB. Podpisany Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2020 r.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy Kodrąb 
 
 

mgr inż. Grzegorz Wierzbicki 

Id: 60011982-82A9-4F89-8F45-497E9B0B7CAB. Podpisany Strona 3




